
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Protezione Civile

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione/Pubblicazione

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi 
D.Lgs 33/2013

ricorrono gli obblighi di cui 
all'art. 37, comma 1 del 
D.Lgs. 33/2013

Tipologia Indizione Avviso 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00007  del 19/01/2026 del Registro delle Determinazioni della UOR 026

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 026/DIR/2026/00016

OGGETTO: CUP: B39I23004470007 Avviso pubblico per manifestazione di interesse 
per l‘affidamento di un gommone con chiglia rigida e carrello per svolgimento di 
attività emergenziali marine e costiere, acquistato nell'ambito del Progetto HANDY a 
valere sul Programma di Cooperazione transfrontaliera “Interreg VI-A Italia-Croazia 
2021-2027”

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 19/01/2026, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
Visto il D. Lgs. n. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" in 
merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici, come 
modificato dal D. Lgs. n. 101/2018; 
Visto il D.Lgs. n. 117/2017 “Codice del Terzo Settore”; 
Visto il D. Lgs. n. 1 del 02 gennaio 2018 “Codice della protezione civile”; 
Vista la L. r. n. 53 del 12 dicembre 2019 “Sistema regionale di protezione civile”; 
Visto l’Elenco regionale delle Associazioni di volontariato di protezione civile di cui 
all’art. 8 della L. r. n. 53/2019;
Vista la L.R. n. 18 del 27 ottobre 2025 "Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2026 e bilancio pluriennale 2026-2028 della Regione Puglia (Legge di 
stabilità regionale 2026)"
Vista la L.R. n. 19 del 27 ottobre 2025 "Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2026 e pluriennale 2026-2028"
Vista la D.G.R. n. 1818 del 19 novembre 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2026 e pluriennale 2026-2028. Articolo 39, comma 10, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”
Vista la DGR 1974 del 07/12/2020 recante: “Approvazione atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0”; 
Visto il D.P.G.R. 22/2021 di adozione dell’atto di altra organizzazione – modello 
organizzativo MAIA 2.0; 
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
Vista la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati; 
Vista la la D.G.R. n. 1050 del 24 luglio 2023 con la quale viene conferito l’incarico di 
Dirigente ad interim della Sezione Protezione Civile all’ ing. Barbara Valenzano;
Sulla base dell’istruttoria espletata dall'istruttore Dott.ssa Giada Colacicco si 
rappresenta quanto segue: 
 
Premesso che :

il Decreto legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile” 
stabilisce che le attività di protezione civile sono volte alla previsione, 
prevenzione e mitigazione dei rischi, alla gestione delle emergenze e al loro 
superamento e che le funzioni esercitate dal sistema della protezione civile 
sono finalizzate a tutelare la vita, l'integrità fisica, i beni, gli insediamenti, gli 
animali e l'ambiente dai danni o dal pericolo di danni derivanti da eventi 

•

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 2



calamitosi di origine naturale o derivanti dall'attività dell'uomo;
il medesimo Decreto stabilisce che l’azione del Servizio Nazionale di Protezione 
Civile si esplica, in particolare, in relazione alle seguenti tipologie di rischi: 
sismico, vulcanico, da maremoto, idraulico, idrogeologico, da fenomeni 
meteorologici avversi, da deficit idrico e da incendi boschivi;

•

l’art. 13, comma 1, lett. e) del suddetto D.Lgs. n. 1/2018 inserisce il volontariato  
organizzato  di  protezione  civile tra le strutture operative del Servizio 
Nazionale di Protezione Civile;

•

l’art. 7 della legge 353/2000 assegna alle Regioni il compito di programmare la 
lotta attiva agli incendi boschivi e di coordinare le strutture proprie operative, 
unitamente a quelle statali, sulla base di accordi di programma anche 
avvalendosi di personale appartenente alle Organizzazioni di Volontariato 
riconosciute secondo la vigente normativa;

•

la legge regionale 12 dicembre 2019, n. 53, al comma 3 dell’art. 13 stabilisce 
che la Regione, per l’espletamento dei compiti ad essa conferiti nel campo della 
Protezione Civile, ove necessario, previa stipula di specifiche intese e/o 
convenzioni, si avvale della collaborazione delle Organizzazioni di volontariato 
iscritte nell’elenco del volontariato di protezione civile;

•

la Sezione Protezione Civile della Regione Puglia è partner capofila del 
progetto “HANDY” (Strengthen the specialistic skills of the emergency services 
to response to the climate changes events)”, finanziato nell’ambito del 
Programma INTERREG Italia - Croazia 2021/2027, con l’obiettivo generale del 
progetto HANDY di rafforzare la cooperazione tra gli organismi di protezione 
civile coinvolti nella gestione di eventi di emergenza nell'area adriatica;

•

per il raggiungimento di tale obiettivo, la Sezione Protezione Civile, ha previsto 
di dotarsi di un'imbarcazione utile allo svolgimento di attività antinquinamento 
marino e costiero, con l'obiettivo di rafforzare la capacità di risposta delle 
strutture di protezione civile.

•

Considerato che :

la Regione Puglia intende proseguire con l’attività di collaborazione, già 
sperimentata negli anni precedenti, con le Associazioni di Volontariato e con i 
Gruppi Comunali di Protezione Civile iscritti nell’Elenco Regionale del 
volontariato di protezione civile disciplinato dal Regolamento Regionale 11 
febbraio 2016, n. 1, per supportare gli Enti istituzionalmente preposti a 
fronteggiare le criticità connesse ai rischi di protezione civile;

•

con provvedimento dirigenziale n. 026/113 del 11/06/2025 è stato aggiudicato 
l’appalto per la “Fornitura di un gommone con chiglia rigida e carrello" 
nell'ambito del progetto HANDY finanziato dal programma Interreg ItaliaCroazia 
2021/2027” (CIG: B6EE9A2C66 - CUP: B39I23004470007)

•

in ordine all'aggiudicazione della fornitura prevista si rende necessario 
procedere con una pubblicazione di manifestazione di interesse per 
l‘affidamento di un gommone con chiglia rigida e carrello per svolgimento di 
attività antinquinamento marino e costiero, acquistato nell'ambito del Progetto 
HANDY a valere sul Programma di Cooperazione transfrontaliera “Interreg VI-A 
Italia-Croazia 2021-2027” - CUP B39I23004470007;

•

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 3



Per quanto sopra premesso e considerato, si ritiene di procedere:

all’indizione di un Avviso pubblico (allegato A) di manifestazione di interesse, 
rivolto alle Associazioni e ai Gruppi Comunali di Protezione Civile iscritti 
all’Elenco regionale del volontariato di protezione civile, per acquisire la 
disponibilità a svolgere attività di supporto su richiesta della Sezione Protezione 
Civile per fronteggiare le criticità connesse alle emergenze di Protezione Civile 
nonchè alle attività esercitative nell’ambito della gestione e monitoraggio marino 
e costiero;

•

all'approvazione di apposita domanda di partecipazione (allegato B) che 
regolamenti il rapporto di collaborazione con le Associazioni di volontariato e i 
Gruppi Comunali in possesso dei requisiti richiesti che manifesteranno 
interesse a fornire supporto operativo alla Regione Puglia mediante affidamento 
e dispiegamento delle attrezzature concesse.

•

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. n. 196/03 e ss.mm. e ii. 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati

Adempimenti contabili ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii.

“Si dichiara che Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo 
e quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti 
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni 
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale.”

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

di indire un Avviso pubblico per una manifestazione di interesse per l‘affidamento di 
un gommone con chiglia rigida e carrello per svolgimento di attività antinquinamento 
marino e costiero rivolto alle  Associazioni di Volontariato e i Gruppi Comunali iscritti 
all’Elenco regionale del volontariato di protezione civile, volta a garantire il supporto 
necessario, su richiesta della Sezione Protezione Civile;
di approvare un Avviso pubblico per una manifestazione di interesse per 
l‘affidamento di un gommone con chiglia rigida e carrello per svolgimento di attività 

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 4



emergenziali marine e costiere, acquistato nell'ambito del Progetto HANDY a valere 
sul Programma di Cooperazione transfrontaliera “Interreg VI-A Italia-Croazia 2021-
2027” - CUP B39I23004470007(di cui all’allegato A) nel quale sono esplicitate le 
modalità di selezione delle candidature;
di approvare la domanda di partecipazione ( di cui all’allegato  B), per la 
presentazione delle istanze di partecipazione;
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con l’ Avviso pubblico 
(allegato A), la domanda di partecipazione (allegato  B)  sul portale istituzionale 
www.protezionecivile.puglia.it; 
di disporre l'invio via PEC  dell'  Avviso pubblico a tutte le OdV iscritte all’interno 
dell’Elenco regionale del volontariato di Protezione Civile –della Regione Puglia.
 
Gli allegati A, B  costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
ALLEGATO_A (6).pdf - 
f4b88dca6bdfc4ba54764a21ca38b45906cdc768e246e8cac68ff72d43992940
ALLEGATO_B (7).pdf - 
c70fffe3649031528bbbcb76734937d70b1d8d31579c371e52672edd7fadfe9a

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Vista Proposta: Codice Cifra 026/DIR/2026/00016  
Sottoscrittori Proposta:

  • Istruttore Proposta
    Giada Giacoma Regina Colacicco

Firmato digitalmente da:

Istruttore Proposta
Giada Giacoma Regina Colacicco

Il Dirigente della Sezione Protezione Civile
Barbara Valenzano

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 5



 
 
 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE EMERGENZE 
 

SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 
  

 
 

Pag. 1/6 
 

ALLEGATO A 

Avviso pubblico 
 

Manifestazione di interesse per l‘affidamento di un gommone con chiglia rigida e 
carrello per svolgimento di attività emergenziali marine e costiere, acquistato 
nell'ambito del Progetto HANDY a valere sul Programma di Cooperazione 
transfrontaliera “Interreg VI-A Italia-Croazia 2021-2027” - CUP B39I23004470007. 
 

Obiettivi 
 

Il Dipartimento di Protezione Civile della Regione Puglia - Sezione Protezione Civile, 
nell'ambito del Progetto HANDY a valere sul Programma di Cooperazione transfrontaliera 
“Interreg VI-A Italia-Croazia 2021-2027”, ha provveduto ad acquistare un gommone con 
chiglia rigida e carrello, con la finalità di migliorare la capacità di risposta del sistema di 
protezione civile in caso di emergenze oil spill che possono impattare sulla costa e sulla 
spiaggia sommersa. E’ priorità della Sezione rafforzare la cooperazione tra gli enti di 
Protezione Civile nell'area adriatica, pertanto si intende procedere all’assegnazione del 
gommone ad una tra le Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile iscritte all’Elenco 
Regionale che possiede i requisiti necessari alla gestione. 
 
 

Soggetti ammessi a presentare la candidatura ed obblighi dei beneficiari 
 

Possono presentare istanza le Associazioni di Volontariato e i Gruppi Comunali della Puglia 
che alla data di scadenza del presente Avviso presentino i seguenti requisiti: 

 

1. Regolare iscrizione da almeno 1 anno all’elenco regionale del volontariato di 
protezione civile della Regione Puglia e che non abbiano in corso procedure di 
cancellazione; 

 
2. Localizzazione della sede operativa nella Regione Puglia. Capacità di attivazione e 

dispiegamento del modulo entro 2 ore dall’attivazione da parte del Dipartimento di 
Protezione Civile della Regione Puglia - Sezione Protezione Civile; 

 
3. Avere come iscritti al proprio interno almeno n. 1 unità operativa in possesso di 

patente nautica senza limiti dalla costa; 
 

4. Avere come iscritti al proprio interno volontari con esperienza certificata in contesti 
esercitativi nell’ambito della gestione degli interventi sul territorio.  

 
I requisiti richiesti devono essere posseduti dalle OdV non solo alla data di scadenza del 
termine per la presentazione della richiesta di partecipazione alla procedura di 

1



 
 
 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE EMERGENZE 
 

SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 
  

 
 

Pag. 2/6 
 

ALLEGATO A 

affidamento, ma anche per tutta la durata della procedura stessa, fino all’assegnazione 
definitiva ed alla stipula del contratto di comodato d’uso nonché per tutto il periodo 
dell'esecuzione dello stesso, senza soluzione di continuità. 
Tutti i volontari impiegati devono essere in possesso dell’idoneità fisica a svolgere le 
attività. 

 

Modalità e termini per la candidatura 
 

1. La domanda di partecipazione deve essere redatta in conformità al modello di 
cui all’allegato “B” del presente bando a pena di esclusione; 
 

2. La domanda di partecipazione deve pervenire a questa Sezione regionale, pena 
esclusione, non oltre le ore 12:00 del decimo giorno dalla pubblicazione del 
presente bando sul sito del Dipartimento di Protezione Civile della Regione Puglia - 
Sezione Protezione Civile, con le seguenti modalità: 

 
o PEC all’indirizzo servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it con invio di 

tutti gli allegati necessari in formato pdf firmati digitalmente. 
 

La PEC di trasmissione, comprensiva della documentazione richiesta, deve 
recare in oggetto la seguente dicitura: “Domanda per l’assegnazione in 
comodato d’uso di un gommone con chiglia rigida e carrello per svolgimento di 
attività antinquinamento marino e costiero”. 

 
3. Alla domanda di partecipazione devono essere allegati: 

 

• il Curriculum dell’Organizzazione di volontariato/Gruppo Comunale di 
protezione civile, datato e debitamente sottoscritto; 
 

• una nota motivazionale di richiesta del mezzo e lo specifico impiego 
operativo per attività di Protezione Civile, elencando eventualmente il 
numero di mezzi nautici già in possesso e la capacità di dispiegamento dei 
pattugliamenti per anno; 

 

• le attestazioni/autocertificazioni relative alle esperienze formative ed 
esercitative emergenziali, eventualmente anche in contesti che riguardano 
l'uso e la gestione di unità navali e interventi antinquinamento 
marino/costiero;  

 

• attestazioni/autocertificazioni delle patenti nautiche e curriculum dei 
volontari da cui si evidenzi esperienza in ambito della gestione di unità 
navali sulla costa e in mare aperto.  

2



 
 
 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE EMERGENZE 
 

SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 
  

 
 

Pag. 3/6 
 

ALLEGATO A 

 
Tutte le dichiarazioni, comprese quelle incluse nella domanda, dovranno essere rese ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. complete di autorizzazione al 
trattamento dei dati personali. 
 
La sezione Protezione Civile della Regione Puglia si riserva la facoltà di prorogare e/o 
riaprire il termine di scadenza del presente bando, nonché di revocare la relativa procedura 
per motivate esigenze di pubblico interesse e/o per sopraggiunte emergenze di carattere 
regionale o sovraregionale. 

 

Istruttoria delle istanze e formazione della graduatoria 
 

L’istruttoria delle domande, al fine di verificarne le condizioni di ammissibilità ai sensi del 
presente bando e per l’attribuzione del relativo punteggio, sarà effettuata da una apposita 
Commissione, alla cui designazione si provvederà con successivo provvedimento del 
Dirigente della Sezione Protezione Civile della Regione Puglia, composta da: 
 

• Dirigente della Sezione Protezione Civile o suo delegato con funzione di 
Presidente; 

• Funzionario Responsabile del Volontariato o suo delegato; 

• Funzionario Responsabile della logistica e magazzini regionale o suo 
delegato; 
 

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte da un funzionario della Sezione 
Protezione Civile che non esprimerà alcun voto. 
 
La Commissione ed il Segretario operano a titolo gratuito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3



 
 
 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE EMERGENZE 
 

SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 
  

 
 

Pag. 4/6 
 

ALLEGATO A 

La Commissione determinerà preventivamente, se ritenuto necessario, i criteri di 
dettaglio per l’assegnazione dei punteggi di cui al seguente prospetto: 

 
 

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
MASSIMO 

SUDDIVISIONE DEL 
PUNTEGGIO 

Curriculum dell’Organizzazione 
Aps: capacità logistica e tecnico-
operativa di intervento. 

Max 10 punti  
 
 
 

Nota motivazionale di richiesta 
del mezzo nautico e lo 
specifico impiego operativo. 
 
Numero di mezzi nautici 
disponibili già in possesso: 

- 2 o più Mezzi; 
- 1 Mezzo. 
 

Numero di pattugliamenti 
previsti per anno: 

- Oltre 20 pattugliamenti 
per anno; 

- Da 15 a 20 pattugliamenti 
per anno; 

- Minimo 5 pattugliamenti 
per anno. 

Max 30 punti  
 
Max 5 punti 
 
 
 

10 punti 
5 punti 
 

 
 
 
15 punti 
 
Max 5 punti 
 
2 punti 
 

Tempi di attivazione e 
dispiegamento del modulo 
operativo marittimo/costiero: 
(dall'attivazione della Sezione 
Protezione Civile): 

- Entro 30 minuti; 
- Entro 1 ora; 
- Entro 1,30 ore. 
-  

Max 20 punti  
 
 
 

 
20 punti 
15 punti 
5 punti 

Numero di patenti Nautiche 
possedute dal Personale 
Operativo: 

Max 40 punti  
 
 

4



 
 
 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE EMERGENZE 
 

SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 
  

 
 

Pag. 5/6 
 

ALLEGATO A 

- Per volontario in possesso 
di Patente Nautica 
Categoria A senza limiti 
dalla costa; 

- Per volontario in possesso 
di Patente Nautica 
Categoria A entro 12 
miglia dalla costa. 

 
15 punti per patente 
 
 
 
10 punti per patente 
 

 
La Commissione verifica l’ammissibilità e la completezza delle istanze pervenute e può 
avviare la richiesta di soccorso istruttorio, una sola volta nel caso di carenza di 
documentazione, di acquisizione di dichiarazioni o per maggiori delucidazioni. 
Il soccorso istruttorio dovrà pervenire entro cinque (5) giorni dalla richiesta. 
 
A conclusione dell’istruttoria la Commissione redige la graduatoria provvisoria delle 
domande rispettivamente ammesse, in ordine di punteggi attribuito decrescente. 
 
La graduatoria definitiva sarà approvata con determina del Dirigente della Sezione 
Protezione Civile della Regione Puglia insieme all’approvazione dello schema di comodato 
d’uso gratuito e pubblicata sul portale trasparenza. 
 

Trattamento dei dati personali 
 

Ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016, applicabilità a far 
data dal 25 maggio 2018, e del decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 (tuttora in vigore 
per le parti non in CONTRASTO con il suddetto Regolamento) i dati forniti e raccolti con le 
istanze di partecipazione alla procedura in oggetto saranno trattati dal Dipartimento 
Protezione Civile della Regione Puglia-Sezione Protezione Civile esclusivamente al fine di 
espletare le attività legate alla procedura di assegnazione in comodato delle attrezzature di 
che trattasi. 

 
Il trattamento dei dati sarà improntato ai principi di necessità, correttezza, liceità, 
imparzialità e trasparenza; i dati saranno raccolti e registrati unicamente per gli scopi 
sopraindicati e saranno tutelate dignità e riservatezza di ogni candidato. 
Il trattamento dei dati è necessario per l’espletamento del presente bando e la 
partecipazione a esso, ai sensi dell’art. 7 del citato Regolamento UE, comporta da parte dei 
concorrenti la prestazione del consenso al trattamento dei propri dati personali. 

 
I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito 
del presente bando e potranno essere comunicati al personale della Commissione che cura 

5



 
 
 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE EMERGENZE 
 

SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 
  

 
 

Pag. 6/6 
 

ALLEGATO A 

l’esame delle istanze o a quello in forza ad altri uffici che svolgono attività ad esso 
attinente; 

 
Titolare del trattamento è il Dipartimento Protezione Civile della Regione Puglia-Sezione 
Protezione Civile, in qualità di stazione appaltante, con sede presso Modugno (BA) 
 

Pubblicità 
 

Il presente Bando sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Protezione Civile della 
Regione Puglia-Sezione protezione Civile e sarà trasmesso a tutte le OdV iscritte all’Elenco 
regionale del volontariato di protezione civile –della Regione Puglia. 

6



 
 
 

                              
                 

  

 

 
Pag. 1/1 

 

ALLEGATO B 

Manifestazione di interesse per l‘affidamento di un gommone con chiglia rigida e 
carrello per svolgimento di attività emergenziali marine e costiere, acquistato 
nell'ambito del Progetto HANDY a valere sul Programma di Cooperazione 
transfrontaliera “Interreg VI-A Italia-Croazia 2021-2027” - CUP B39I23004470007. 

  
 (da compilarsi a cura delle Associazioni di Volontariato e i Gruppi Comunali) 

 

DATI GENERALI DELL’ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO/GUPPO COMUNALE DI P.C. DI 

APPARTENENZA 

 
l’Associazione di Volontariato/Gruppo Comunale denominata/o  
____________________________________________________________________________________, 
 
(C.F. - P. IVA__________________________________ ) con sede legale in_________________________ 
 
(__) alla Via ________________________________________________________________________  
 
tel._________________________rappresentata dal signor/sig.ra________________________________ 
 
nato a _________________________-____________(__)  il _____________________in qualità di 
 
_____________________________della/del_________________________________________________ 
 
_________________________________,  

ALLEGARE ALLA PRESENTE DOMANDA I SEGUENTI DOCUMENTI: 

• CURRICULUM dell’Organizzazione di volontariato di protezione civile, debitamente 

sottoscritto; 

• NOTA MOTIVAZIONALE di adesione alla manifestazione di interesse, dettagli 
sull’eventuale numero di mezzi nautici già in possesso e la capacità di dispiegamento 
dei pattugliamenti per anno; 

• ATTESTAZIONI relative alle esperienze formative, esercitative emergenziali; 

• PATENTI NAUTICHE. 

Il sottoscritto dichiara che quanto indicato nella presente istanza è rilasciato ai sensi degli artt.46 e 47 del 

D.P.R.n. 445/00 e di essere consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice 

penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate dall'art.76 del D.P.R.445/00  

 

Luogo e data ______________________________ 

   Firma  

  ________________________ 

7


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2026-01-19T13:48:51+0100
	Barbara Valenzano


		2026-01-19T13:52:59+0100
	Giacoma giada regina Colacicco




